

### اخبار کوتاه

#### طرح جدید آمریکا برای صلح با ایران

واشنگتن پست از شکل گیری طرحی برای توافق با ایران به ابتکار لیندسی گراهام و باب مندز خبرداد. به گزارش ایلنا، طرح آن‌ها این است که ایالات متحده هم‌زمان یک توافق امنی جدید به ایران و نیز کشورهای پیرامون خلیج فارس پیشنهاد می‌کند. در بخشی از این توافق ایران و کشورهای خلیج فارس به سوخت اتمی برای اهداف غیرنظامی دسترسی پیدا می‌کنند و مساله از ضمانت بین‌المللی برخورد راست. در مقابل ایران و دیگر کشورهای منطقه غنی‌سازی را کنار می‌گذارند در مقابل تحریم‌ها برداشته می‌شود و ایران و آمریکا می‌توانند بر سر میز مذاکره بروند تا به یک توافقی جامع برسند و برنامه موشکی و حمایت ایران از تروریسم متوقف شود.هم چنین در نهایت سنای آمریکا این توافق را به تصویب خواهد رساند و به معاهده تبدیل خواهد شد؛ در نتیجه برای ایران این تضمین وجوددارد که رئیس‌جمهور بعدی از توافق بیرون نرود.توافق لیندسی گراهام در این باره گفت: سخت‌اناست اعضای سنایرضی ششوند اما ترامپ به دنبال تغییر رژیم نیست و خواهان دیپلماسی است.

#### وظیفه همگانی بر حفظ برجام

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توییتی خواهان حفظ برجام‌شدیه گزارش ایلنا،هاگاکاشمید،معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توییتز خود نوشت: در وین برای برگزاری اولین نشست کمیسیون مشترک برجام در سال ۲۰۲۰ که در راستای نظارت بر اجرای برجام بر گزار می‌شود، حضور دارم. ما همگی وظیفه داریم که توافق هسته‌ای با ایران را حفظ کنیم.

#### رای اعتماد به خاوازی دوشنبه آینده

نمایندگان مجلس در یکی از جلسات هفته آینده صلاحیت وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی را مورد بررسی قرار می‌دهند.به گزارش ایسنا،بحث و بررسی برنامه و صلاحیت کاظم خاوازی وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور کار روز دوشنبه ۱۲ اسفند مجلس قرار دارد.طبق آیین‌نامه داخلی مجلس در جریان رای اعتماد وزیر پس از نقلی اولیه رئیس‌جمهور به مدت یک ساعت، دو نفر از نمایندگان مخالف و دو نفر از نمایندگان موافق با حفظ ترتیب یک نفر مخالف و یک نفر موافق هر کدام برای مدت ۱۵ دقیقه فرصت صحبت خواهند داشت و پس از آن وزیر و در صورت صلاح‌حدید رئیس‌جمهور به مدت ۳۰ دقیقه برای دفاع از برنامه و صلاحیت وزیر مطرح‌وجه وقت خواهند داشت.نامه رئیس‌جمهور مبنی بر معرفی کاظم خاوازی به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی روز دوشنبه ۱۲ اسفند در مجلس اعلام وصول شد.

#### تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که ۱۳ شخص و نهاد را که از برنامه موشکی ایران حمایت کرده‌اند در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.به گزارش ایسنا، از سایت وزارت خارجه آمریکا، این وزارت‌خانه از تحریم چند فرد و نهاد خارجی در چین، عراق، روسیه و ترکیه خبر داده است.وزارت خارجه آمریکا مدعی شده که تحریم‌های جدید اشخاص و نهادهایی را در ترکیه و چین قرار می‌دهند که حامی برنامه موشکی ایران بوده‌اند. در این بیانیه آمده است که ایالات متحده ۱۳ فرد و نهاد را در چین، سوریه، عراق و ترکیه در راستای منع اشاعه هسته‌ای ایران، سوریه، و کره شمالی تحریم کرده است. در این بیانیه آمده که پنج فرد و شرکت در کشورهای چین و ترکیه نیز به دلیل حمایت از برنامه موشکی ایران تحت تحریم قرار گرفته‌اند.

#### تحریم‌ها باعث افزایش تنش‌ها

مقام روس نسبت به تحریم‌های جدید آمریکا ابراز نگرانی کرد. یه گزارش ایلنا از اینترفاکس، لئویداسلاسنسکی رئیس کمیته دوما در امور خارجی در مورد تحریم‌های اخیر علیه آمریکا گفت: تحریم‌های جدید آمریکا تنها تنش‌ها و نگرانی‌ها را در رابطه با موضوع ایران بالا می‌برد.

#### اعتراف تلخ پنتاگون به ضعف

فرماندهروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اعتراف کرد که سامانه دفاع هوایی آمریکا به توسعه و مدرن‌سازی نیاز دارد.به گزارش ایلنا از اسپوتنیک، ژنرال «تادولترز» فرمانده ارشد نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اروپا اعلام کرد که سامانه دفاع هوایی آمریکا باید پیشرفته‌تر شود. «لگوس کینگ» سناتور آمریکایی با اشاره به حملات پهنادی به تاسیسات نفتی عربستان که سپتامبر ۲۰۱۹ و حمله موشکی ایران به پایگاه‌های آمریکا در عراق در ژانویه ۲۰۲۰ و ولترز سؤال کرد که آیا دلیل آن عدم عمل سامانه دفاع هوایی آمریکا در عراق و عربستان بوده است. ولترز در پاسخ به این پرسش گفت: «سیستم دفاع هوایی در حال پیشرفت است اما باید بهتر شود.» وی در پاسخ به این که آیا مشکل بزرگی در سیستم دفاع هوایی آمریکا وجود دارد گفت: «سیستم دفاع هوایی ناقص است و ما باید برای رفع نقص آن تلاش کنیم.»

#### خطر مافیای اقتصادی زیرزمینی

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: قرار گرفتن ایران در لیست باعث می‌شود سازمان زیر زمینی اقتصادی رشد کند و مافیا به وجود بیاید.دشیر نوریان در گفت‌وگو با ایلنا، درباره قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF گفت: در بررسی FATF در مجلس یک دیدگاه معتقد بود که برای کار با دنیای خارج، موسسات مالی، بانک‌ها، شرکت‌ها و کمپانی‌ها و همچنین واردات و صادرات ناگزیر هستیم. بعضی از مقررات بین‌المللی را پذیریم تا بتوانیم در این چارچوب نیازمندی‌های کشور را بر طرف کنیم. در مقابل دیدگاهی که می‌گفت برای رونق اقتصادی امتیاز مندپوستن به قوانینی مانند FATF هستیم. دیدگاه دیگری هم وجود دارد که می‌گوید نیازی نداریم. برای همه کارها مقررات بین‌المللی را پذیریم. برای گروه دیدگاه بسیار بدی به مقررات و کنوانسیون‌های بین‌المللی دارد. این اشخاص اعتقاد دارند مقررات مالی بین‌المللی برای این درست شده‌اند کشور‌های ضعیف‌تر مورد سلطه قرار گیرند.

#### مجلس یازدهم راه تقابل با جهان را پیش نکیرد

عضو حزب مردم‌سالاری عملکرد مجلس نهم را نامطلوب توصیف کرد و گفت: امیدواریم مجلس یازدهم راه اصولگرایان پیشین یعنی راه تقابل با جهان را در پیش نکیرد.دنازیوش قنبری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در شرایط فعلی که کشور تحت شدیدترین تحریم هاست و روز به روز فشار خارجی بیش‌تر می‌شود، فشار به دولت دودش به چشم ملت می‌رود. وی تصریح کرد: حرکت‌های تندو افراطی و خلاف چهارچوب‌ها و ضوابط بین‌المللی به‌پهانه انقلابی‌گری خطرناک خواهد بود. باید در کدرست از ضوابط بین‌المللی تلاش کنیم منافع ملی را به پیش ببریم. درافتادن با ضوابط بین‌المللی چیزی جز آسیب نخواهد داشت. انقلابی‌گری را باید تعامل مثبت با جهان خارج تعریف کرد.

#### خوشحالی شرم آور آمریکا از رنج مردم

معاون وزیر خارجه درواکنش به خوشحالی رئیس لابی FDD بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها(ها) از شیوع ویروس کرونا در ایران نوشت: خوشحالی از شیوع کرونا و خوشحالی از دیدن رنج مردم واقعا شرم آور

و غیرانسانی است. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در توییتی

ادامه داد: خداقلاش این است که مارک دوپوویتز فهمید که تحریم‌های اقتصادی آمریکا تاثیر نداشته و تاثیر آن کمتر از کرونا بوده است. مارک دوپوویتز در توییتز نوشت: کرونا ویروس کاری با ایران کرده که تحریم‌های آمریکا کرده است. متوقف کردن صادرات غیرنفتی (ایران) بوی برای پیامی دیگر تلاش کرد خود را حامی ایران جلوه دهد و نوشت که آمریکا باید برای مقابله با ویروس کرونا به ایران کمک کند و اقدام مورد نیاز در این زمینه را به ایران بفرستد.

#### هشدار روحانی نسبت به رویکرد دشمنان؛

# کرونا نباید به تعطیلی کار و تولید بینجامد

نذارند و یا افرادی که می‌خواهند اظهار فضل کنند. وی افزود: هر کسی می‌خواهد در اینگونه مواقع اظهار فضل بفرماید، مرجع مشخص کردیم. فاضل در کشور زیاد داریم اما مرجع همین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و مرجع دوم نداریم.

#### نسخه برای کشور نیچید

رئیس‌جمهور گفت: آنچه واقعیت است برای مردم بگویند. نسخه برای کشور نیچید. آنجا که کشور نسخه‌اش می‌پیچد، ستاد ملی ما این مسئولیت را دارد. این تصمیم دولت و تصمیم شورای عالی امنیت ملی است و بر آن مبنا عمل می‌کنیم و ان‌شاء الله از این مسایل عبور می‌کنیم و در همین روزها تا آخر سال شاهد افتتاح طرح‌های بسیار مهم هستیم و در این مسایل هم کارمان را پیش می‌بریم.

#### بودجه بر مبنای واقعیت

وی در خصوص رد کلیات بودجه ۹۹ گفت: بودجه سالانه برای مردم بسیار مهم است. و لا نمایندگان توجه دارند قبل از اینکه بودجه در دولت مطرح شود ما کلیات بحث را در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه بحث و مطرح کردیم و چارچوبی را تصویب کردیم. مقام معظم رهبری آن چارچوب را تأیید کردند بر مبنای آن چارچوب اقدام در دولت لایحه تصویب کردیم و خدمت نمایندگان فرستادیم. روحانی افزود: بودجه را بر مبنای واقعیت‌ها در نظر گرفتیم ممکن است در یک جایی بحث این باشد که این واقعیت که پیش‌بینی کردیم، صد در صد تحقق پیدا می‌کند یا نمی‌کند. راه‌جبرانی برایش گذاشتیم و در نظر گرفتیم که اگر این راه به صد در صد نرسید از راه دیگری که ۵۰ درصد داریم استفاده می‌کنیم. ۵۰ درصد بشود ۷۰ درصد فرمول‌هایش در بودجه مشخص است حواس‌مان جمع بوده در چه شرایطی داریم. این کار را انجام می‌دهیم.

#### آمادگی برای مبارزه با سئیل

وی با اعلام اینکه در بودجه دنبال این بودیم که زندگی مردم، کارمنداها و بان‌نشسته‌های ما طبق روال انجام بگیرد گفت: با کمکی که می‌شود در سال آینده تاج‌دام برای رفاه بیشتر اوستیم مبارزه با فقر را در این لایحه ادامه دهیم. مساله اشتغال برای ما مهم بوده و بحثی است که در این بودجه مد نظر قرار دادیم. رئیس‌جمهور با اشاره به بحث سئیل گفت: این روزها، کم و بیش در بعضی از استان‌ها صدای سئیل را می‌شنویم. امسال پیش‌بینی‌ها و آمادگی‌ها بسیار بیشتر از پار سال است.

قاضی صلواتی در جلسه رسیدگی دادگاه خبر داد:

## فرار مالیاتی ۴۱۸ میلیارد تومانی ایرانی



بوده است و از طرفی این شرکت بدهی بانکی نیز داشته است. اما جای سوال است که چگونه مسئولین شعبه این شرکت را به عنوان ضامن پذیرفته‌اند.

شاه‌محمدی بیان کرد: کمیسیون عالی بانک‌مسکن چگونه ۳۰ میلیون دلار برای یکی از شرکت‌ها تصویب کرده چرا که بانک کمیسیون پس از تصویب شروط لازم را اعلام می‌کند؟ بانک عامل موظف بوده که در صورت عدم ایفای تعهدات وثیقه را ضبط کند. این درحالی است که مسئولین بانک به‌درخواست‌ها برای اعطای تسهیلات پاسخ مثبت داده‌اند چگونه کارشناس بانک نسبت‌های واهی ملی را در کمیسیون بانک گزارش داده است؟

نماینده‌دانشان ادامه داد: خانواده‌عباس ایرانی باتیانی با قدرت‌الله شریفی مدیر عامل وقت بانک‌مسکن تسهیلات ارزی برای ورود قطعات خودرو به منطقه سلفچگان دریافت نموده و از شرکتی واقع در دبی خریده‌ها صورت گرفته که این شرکت ایرانی بوده و ۳۴ درصد سهام آن برای پسر عباس ایرانی است لذا ذینفع واحد بودن خریدار و فروشنده محرز است.

و تولید متوقف شود گفت: البته مراقبت‌های بهداشتی سر جای خودش است. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نمی‌شود دولت را تشکیل ندیم، مشورت نکنیم، تصویب نکنیم و کار مردم را حل نکنیم گفت: همه جا و همه مردم همانطوری که در بیمارستان‌ها که خط مقدم است، پزشکان و پرستاران ایثار گرانه کار می‌کنند؛ همه مردم، فعالین تولید و کارخانجات همه کار می‌کنند و این کار باید ادامه پیدا کند. وی با تاکید بر اینکه نباید بگذاریم آمریکا یک ویروس جدید به نام تعطیلی فعالیت‌های اجتماعی و ترس فوق‌العاده را بر ویروس کرونا سوار کند گفت: این توطئه‌ای است که امروز می‌بینیم و در تبلیغات خارجی هم شعا می‌بینید؛ اخیراً می‌زنند: خودشان آنجا گرفتار کرونا هستند، خودشان در آمریکا، در آنفلوآنزا ۱۶ هزار کشته دادند و برای خودشان را نمی‌گویند.

#### وضعیت خوب اقتصادی

روحانی با اعلام اینکه آمار و ارقام اقتصادی در مجموعه ماه‌های اخیر خوب بوده است گفت: نباید بگذاریم این مسأله بر آمار ما تأثیر بگذارد. در فعالیت اقتصادی، صنعت، رشد کشاورزی، تورم، همه آمارها در ۳،۲ ماه اخیر خوب بوده اگر بگذاریم این تأثیر روانی را در جامعه دشمنان ایجاد کنند یا افرادی که دانایی کافی

میر سلیم در نامه سرگشاده به نمایندگان مجلس دهم مطرح کرد:

## دوری از رفاه‌دگی، بی‌برنامگی و زدوبند در مجلس یازدهم

همکاران و دوستان مجلس دهم، آغاز شد.» در بخش دیگری از این نامه آمده است: «قدر زحمات مجلس دهم بر کسی پوشیده نیست و اینجانب بر خود فرض می‌دانم از شما دوستان عزیز تشکر کنم و امیدوار باشم که با همکاری، متقابل، به‌ترین بهره‌ر داری را از زمان سه ماهه تا افتتاحیه رسمی بنماییم. از هم‌اکنون تا شروع به کار رسمی مجلس یازدهم، فرصتی طلایی در اختیار است که باید منتظم شمرد و تمهیدات لازم را برای آغاز فعالیت مجلس کارآمد و قوی، به حل مشکلات مردم و کشور فراهم آورد و ضمناً موانع را شناخت و مرتفع کرد تا از هر ثانیه وقت مجلس جدید، برای گره گشایی به‌خوبی استفاده کنیم.»

در ادامه این نامه می‌خوانید: «به‌م‌دالهی اهمال، تسویف، خستگی، رفاه‌زدگی، بی‌برنامگی، بی‌فکری و زدوبند در مجلس یازدهم جایی نخواهد داشت. برای تحقق اهداف متعالی‌کام‌دوم که به‌هیچ‌وجه صرفاً آرمانی نیست، لازم است مجلس دهم جلساتی منظم را با منتخبان یازدهمین دوره تشکیل دهد تا تجربیات و تفکرات، به‌مناسبت‌ترین و سالم‌ترین شکل منتقل شود.»

در متن نامه سرگشاده سیدمصطفی آقامیر سلیم به نمایندگان مجلس دهم آمده است: «نتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، علی‌رغم همه ترغندها و شیطنت‌های استیکار جهانی و صهیونیسم، برخی از دولت‌های منطقه و جیره‌خوران داخلی آنها، به‌لطف خدای‌منان، با صفا و صمیمیت بر گزار شد و فصل جدیدی در خدمت‌رسانی گروهی تازه‌نفس، پس از فعالیت ۴ساله

بیابیه دولت در خصوص تصمیم FATF منتشر شد:

## تاکید بر رفع موانع تصویب لوایح چهارگانه

سیاسی برخی بدخواهان ایران بوده است؛ لیکن بر خورد فنی و کارشناسی ایران، در دولت یازدهم که به تأیید برنامه اقدام ایران انجامید، این تحریکات را در آن مرحله، بی اثر نمود. در ادامه بیابیه با اشاره به دلایل و شرایط تصویب نشده لوایح چهارگانه است: دولت بر این اعتقاد است که هسته‌ست که در شرایطی که بدخواهان ایران و در رأس آنها دولت آمریکا، نقشه بازی گری برای تشکیل مجدد جبهه ضد ایران را دارد، ما باید تلاش مضاعف برای نشان دادن چهره قانون‌گرا، منضبط و ضد تروریسم ایران داشته باشیم و دادن هرگونه پهانه نادرست به دست دشمنان ایران، کمک به نقشه‌های ضد ایرانی آنهاست.

در پیگیری همه اقدامات علیه پولشویی و تأمین مالی تروریسم، خواست مردم ما و قوانین و مقررات داخلی ماست که در ادوار مختلف مجلس و دولت تصویب شده است. بر همین اساس، از همکاری با پیگیری شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، جهت زین همکاری با FATF و توافق برای اجرای برنامه کاری به تأیید رئیس‌ده و دستور کار دولت قرار گرفته بود. به گزارش ایلنا در این بیانیه آمده است: سیاست ضد تروریسم ایران، مبتنی بر ماهیت عدالت‌خواهانه و صلح طلبانه نظام جمهوری اسلامی ایران است و در همه حوزه‌ها، از جمله مقابله با تأمین مالی تروریسم، به‌طور جدی اعمال می‌شود و انگیزه ما